ESTADO PARANA Pagina: 1/ 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Relagao de Pagamentos do Tesouraria
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA
|
|
i
|

NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 2975 DATA. DO PAGAMENTO: 04/07/2023
TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS

Num. Doc. _:vo Doc. _ Credor _ CPFICNPJ Banco Agéncia Conta Credor Dt Emissao w Liq. pago
2365/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736-0]3736 37255-2 30/03/2023 173.318,68
Total do credor: 173.318,68

Total de documentos.: 1 TOTAL (R$): CENTO E SETENTA E TRES MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTAE ~ 173.318,68




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA  ##umoacs Z00uncs

Oficio n°. 403/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 21 de junho de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquidagdo e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho | NF Empresa Valor
MENDES & MENDES —-VIAGENS E
2365/2023 | 65 TURISMO LTDA - maio R$ 204.165,03

Valor Total| RS 204.165,03

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X') NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatdrios em anexo (caso seja de prestagdo de servigos).

() Relatdrio fotogréfico e planilhas de medigdo (no caso de obra).

Atenciosamente,

Secretario

Silva, 142 - 3° Andar, Cidade Alta / Ramal: 9471

SSSSS



Carro
Viagens
Km
Km Morta
Comum
Escolar
Gratuitos
Pag/Cartao
Pagantes
Total

OBSERVAGAO:

38045
437
4.586,95
46,35
12.101
2.109
5.2561
716
0
20.976

De: 01/05/2023 até 31/05/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: [Todos] - Quantitativo - Sem Cobrador

38060
4
0,17
30,05
99
0

99

Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com a gente e viaje com amiges!

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

39000
400
3.667,69
62
9.126
1.614
3.870
585
0
15.744

39010
244
2.410,55
241,11
6.799
1.316
2.873
355
0
11.840

40000
172
1.604,07
87,19
4.696
820
2.419
254
1
8.474

40010
390
3.278,07
155,31
9.076
1.703
4.207
539
0
16.116

42070
529
5.005,73
242,29
12.734
2.194
5.684
847
0
22.340

Total
2176
20553,23
864,3
54631
9756
24304
3296
1
95589

MENDES

' I VIAGENS

CNPJ / Cadastur n° 35.424.883/0001-41

Valor Subs Valor Subs Total

R$ 3,25 R$ 177.550,75

R$ 1,63 R$ 15.902,28
R$ -

R$ 3,25 R$ 10.712,00

R$ 204.165,03

O VT PREFEITURA nao esta calculado neste relatério, visto se tratar de subsidio dos servidores publicos municipais, cobrados em processo separado.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 35.424.883/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:48 do dia 20/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2023. :

Cadigo de controle da certiddo: E4E6.E469.978C.7694

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal de Jaguanalva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO Fmmeacs Z00ancs

1)

FOLHA DE INFORMACAO
PROCESSO 8371/2023
Ao
Departamento Controle Interno
A/C: Edson da Silva Naizer

Venho por meio deste solicitar um parecer do relatério enviando via e-mail da
Empresa Mendes & Mendes referente a nota fiscal 65 - més de referéncia maio de 2023.

No aguardo do seu retorno, desde ja agradeco a atencao dispensada,

Atenciosamente,

Jaguariaiva, 3 de julho de 2023

ade €

*’Wﬂ to m‘ ﬂeﬁato Baroni
Maﬁaiﬂm«al 9407




MAIO
PREFIXO 38045 PREFIXO 39000 PREFIXO 39010 PREFIXO 40000 PREFIXO 40010 PREFIXO 42070 PREFIXO 38060
02/mai 1170 03/mai 811 02/mai 949 02/mai 919 02/mai 947 01/mai 235 31/mai 99
03/mai «. 43] 04/mai 189] 03/mai 446]  03/mai 702 03/mai 934| - .02/mai 112 P
04/mai 1102] 05/mai 188 04/mai 859] 18/mai 6] 04/mai 1027] 03/mai 1276
05/mai -~ 984] 06/mai 693] 05/mai 925 19/mai 977 05/mai 1020} 04/mai 523
08/mai 994 08/mai 899 08/mai 425 22/mai 860 08/mai 819 05/mai 1238
| 09/mai 1117] 09/mai 968] 09/mai 344 23/mai 821 09/mai 788 om\amm 931 _
_ 10/mai 1294 10/mai 981 10/mai 796 24/mai 825 15/mai 1093 07/mai 202
W 16/mai 1135 15/mai 849 15/mai 878 26/mai 812 16/mai 881 08/mai 1123
| 17/mai - 818 16/mai 922 18/mai 841 29/mai 949 17/mai 976 09/mai 800
7 18/mai 149 17/mai 813 22/mai 156 30/mai 712 18/mai 671 10/mai 1079
7 19/mai 989 18/mai 982 23/mai 164 31/mai 874 19/mai 978 15/mai 1154
| 20/mai 813 19/mai 171 24/mai 164 22/mai 806] 16/mai 948
W 21/mai 51 20/mai 653 25/mai 861 23/mai 930 17/mai 1128
W 22/mai 985 21/mai 150 26/mai 908 24/mai 917 18/mai 1016
24/mai 680] 23/mai 1031} 29/mai 998 25/mai 161} 19/mai 893
25/mai 1173 24/mai 1003 30/mai 221 26/mai 949 22/mai 1197
m 27/mai 727} 25/mai 853 31/mai 206 29/mai 636] 23/mai 1104
ﬁ 29/mai 1119 26/mai 188 30/mai 744 25/mai 1116
ﬁ 30/mai 1205 27/mai 562 31/mai 788 26/mai 1212
7 31/mai 1158 28/mai 163 . 29/mai 365
| 30/mai 1117
7 31/mai 971

7 17706 13069 10141 8457 16065 19740
,

Data: 03)0Y) 23

| Assinaturas (fiscal e Gestor)



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Praga isabel Branoo, 142 - Cidade Aita - Cx. Postal 11 - Fona (43) 3535.9400 - Fax (43) 3838-9400
Jaguariaiva ~ PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 78.810.900/0001-38

CONTRIOLE INTERNG

FOLHA DE INFORMACI\O
Ref. Protocolo 8371/2023

A

Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Att., Sr. Francisco Assis de Oliveira Junior

Fora recebida solicitagdo da SEDUL, para pagamento da empresa
Mendes & Mendes Viagens e Turismo Ltda., referente a NF 65, datada de
20/06/2023, referente ao subsidio do transporte publico do més de maio/2023.

Apo6s analise da documentagdo e dos relatérios apresentados pelo
fornecedor, decidiu-se que a SENJUR emita notificagdo a referida empresa
para que preste esclarecimentos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas e ainda

pela glosa do valor de R$ 22.279,54 (vinte e dois mil, duzentos e setenta e

global apresentado no relatério simplificado anexo a nota e dos valores

\
nove reais e cinquenta e quatro centavos), resultantes da diferengca de valor
apurados nos relatérios individuais por carro/data/linha.

Sendo o que se apresenta, reitero cordiais cumprimentos,

Jaguariaiva, 03 de Julho de 2023.

EDSON DA SILVA NAIZER

Controlador Interno




Ao

Centro Administrativo Prefelto Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3536 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariaiva.pr.gov.br g

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO Htumeacs 200ancs

Departamento Contabilidade
A/C: Maria Cristina de Mello

oitenta e cindo reais e quarenta e nove centavos).

Atenciosamente,

FOLHA DE INFORMACAO
PROCESSO 8371/2023

Venho pof meio deste comunicar que a Nota Fiscal n° 65 no valor de R$ 204.165,03
(Duzentos e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e trés centavos), apds anélise e
conferéncia do controle interno com os relatérios enviados via e-mail da Empresa Mendes
& Mendes seré glosado o valor de R$ 22.279,54 (Vinte e dois mil, duzentos e setenta e
nove reais e cinquenta e quatro centavos). Ou seja, o valor a ser depositado para a

empresa Mendes & Mendes sera de R$ 181.885,49 (Cento e oitenta e um mil, oitocentos e

Jaguariaiva, 3 de julho de 2023

Bruna SilvarMira vigicoski
Secretaria Municipal de Finangas e
Planejamento

s e Planejamento

 Prefeito Otélio Renato Baroni
Am! / Ramal: 8407



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
PROCESSO/ANO : 000008371/2023

Dados Cadastrais :
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Nuamero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagao: 28/06/23 15:48
Dados do Processo :
Assunto : NOTA FISCAL
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : rosi cardoso

Sumula/Descrigao :

OFICIO N° 403/2023 - SEDUL, SOLICITA LIQUIDAGAO E PAGAMENTO DA NF. 65, REFERENTE A EMPRESA MENDES & MENDES -
VIAGENS E TURISMO LTDA, CONFORME ANEXO.

Observagao:

Jaguariaiva, 28/06/2023 15:45

Responsavel pelo Processo




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.810.900/0001-38

FOLHA DE INFORMACAO
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04/07/2023, 15:13 Banco do Brasil

2 TED

% .
»

Debitado

Agéncia 2198-9
Conta corrente 143634 PM JAGUARIAIVA* CONTAMO

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVA PR

Conta corrente (com

DV) 372552

Conta Pagamento 0000

CNPJ 35.424.883/0001-41

Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA

Valor 173.318,68

Data transferéncia 04/07/2023
"C" - CNPJ diferente

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia niumero: 230370059.

G3320415119338601
04/07/2023 15:13:54

Usuario: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.12.2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

17



G337041523988357022
04/07/2023 15:30:06

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB

2198-9
143634 PM JAGUARIAIVA” CONTA MO

341 ITAU UNIBANCO SA.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

70.401

173.318,68

0

04/07/2023

F23F9D8563E27964

Assinada por

JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transacgao efetuada com sucesso.

04/07/2023 15:13:56
04/07/2023 15:30:06

Transagao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

FOLHA DE INFORMACAO

PROTOCOLO N2. 8371/2023

Ao
Departamento Controle Interno
A/C: Edson da Silva Naizer

Venho por meio deste, solicitar um parecer dos relatérios complementares referentes
ao més de maio, enviados via e-mail pela Empresa Mendes e Mendes, referentes a NF 65.
No aguardo do seu retorno, desde ja agradeco a atengao.

Atenciosamente,

Jaguariaiva, 31 de julho de 2023

WAWe N
MIRIAN NUNES NACLI
Diretora de Departamento de Planejamento e Gestao

Convénios e Prestacao de Contas




* PREFIXO 38045 PREFIXO 39000 PREFIXO 39010 PREFIXO 42070
11/mai 1103 11/mai 821 11/mai 873 04/mai 466
12/mai 926 12/mai 960 12/mai 804 11/mai 1019
13/mai 800 13/mai 652 12/mai 1088
24/mai 417 14/mai 221
TOTAL
3246 2654 1677 2573 10150
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C N
" Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Péagina 1/1

rausmaies PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Namero doRPS — [Nimero dancta

écretaria Municipal de Finangas Data da emiss&o da nota

N& N 2 5 \ota Fiscal Eletranica de Servigos - NFS-e 20/06/2023 15:33:57

Data do fato gerador
20/06/2023 15:33:57

Cadigo de verificagdo

700HROQY14

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MENDES VIAGENS E TURISMO )
Nome/Razéo social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: Télefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: SN Bairro: CENTRO CEP: 84200-000 '
Complemento: BOX TERMINAL RODOVIARIO JOAO PESSA Celular:
Municipio: Jaguariaiva UF:PR
E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA
Nome/Raz&o social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000
Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI
Municipio: Jaguariaiva UF:PR
E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS

Processo N° 2825/2023. 204.165,0300 1,0000 204.165,0300 204.165,03x4,71= 9.616,17
Valor referente a contratagéo de empresa para a concesséo de

Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano,

conforme Lei n® 2.922/2022.

Ref. Maio/2023.

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 194.548,86

RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 204.165,03 Valor liquido = R$ 194.548,86

Cadigos dos servigos:
09.02 - Agenciamento, organizagéo, promogao, intermediagédo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursées, hospedagens e

congeéneres. 6‘ 55{‘ | g‘ ]
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 204.165,03 9.616,17

OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio

Situagao tributdria do ISSQN: Retengao G LO SN - g# A Z‘ )} 59 \ 5 L|

Local da prestagdo do servigo: Jaguariaiva

\'_\_,_,.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008-... ... __ T e,
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 4.71% 2’
Situagao desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 27.460,20 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9.289,51 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

. 2365+~ ¢:00Q0




